
一般社団法人四日市青年会議所  ２０１６年度メールマガジン 

事業説明会 

「The Value of JC」 

２０１６年５月３０日（月）１９：００～２１：００ 

プラトンホテル四日市  

担当：オリエンテーション委員会 

  

 

開会の挨拶をするオリエンテーション委員会 副委員長 宮﨑 由太 君 

  



 

理事長挨拶をする 第６２代理事長 森寺 奉仁 君 

  

 

事業説明をする オリエンテーション委員会 委員長 春日 孝夫 君 

  



 

入会候補者にＪＣの体験談を発表する 鉛山 龍登 君 

  

２０１６年度オリエンテーション委員会では、現状の会員数減少トレンドを止め増加へ

と転じるため、 

まずは３桁である期首会員１００名を目指し、様々な活動を行ってきております。 

１月に開催した決起大会より、４月に第１回目の異業種交流会を開催し、 

そして本事業である事業説明会の第１回目を開催いたしました。 

本事業では一人でも多くの意欲ある青年を仲間として迎え入れるため、 

入会候補者に青年会議所の魅力・目的を広くご理解いただき、入会へとつなげるた

めに開催をさせていただきました。 

第１部では、事業説明会としてＪＣの組織についてや事業内容を参加者の方に分かり

やすく説明を行い、 

ＪＣに対する質問等も多くいただきご理解をいただいたと思います。 

また、入会３年未満のメンバーより、自身が入会して感じたＪＣの魅力を率直に発表し

ていただいたことにより、 

ＪＣの魅力をより入会候補者に伝わったと確信しております。 

本事業は、２０１６年度に２回の開催を予定しております。 

次回の開催は８月を予定しておりますが、本事業を終えて更に内容を昇華し多くの仲

間が「四日市青年会議所に入会したい」と思っていただけるよう、 

今後も活動に更に邁進していくぞと、心に誓いました。 



現状、期首会員１００名という数字は厳しい状況とはなっておりますが、最後の最後ま

でメンバー全員が力を合わせれば達成できると、 

本事業を通じて確信いたしました。 

今後とも、会員数増大活動にご協力とご理解をいただきたく存じます。 

  

２０１６年度スローガン 

  

青年としての信念を貫き、 

あくなき向上心で 

まちの未来を切り拓く 

  

  

  

  

特別会員会の皆様へ 

  

本年度も多くの特別会員の皆様にご参加賜りまして 

誠にありがとうございました。 

森寺 奉仁理事長以下２０１６年度メンバー一同 

あくなき向上心を持ち一生懸命活動して参ります。 

今後とも一般社団法人四日市青年会議所開催事業にご支援、ご協力の程、 

宜しくお願い致します。 

  

  

メールマガジン発行責任者 事務局 

ホームページも２０１６年度版に更新いたしました。 

是非ご覧下さい。 

   

http://www.yokkaichi-jc.or.jp/ 

 


